
CONSEILLERS RÉGIONAUX EN TRANSFORMATION ALIMENTAIRE

Région 01 – Direction régionale du Bas-Saint-Laurent 

Katy Dumont 
125, rue Jacques-Anthanase 
Rivière-du-Loup (Québec) G5R 5H2 

 : 418 862-6341, poste 4129 
  : 418 862-1684 
 : katy.dumont@mapaq.gouv.qc.ca 

Région 02 – Direction régionale du Saguenay–Lac-Saint-Jean 

Chedli Lakhal 
801, chemin du Pont-Taché Nord 
Alma (Québec) G8B 5W2 

 : 418 662-6457, poste 2865 
  : 418 668-8694 
 : chedli.lakhal@mapaq.gouv.qc.ca 

Région 03 – Direction régionale de la Capitale-Nationale 

Chantal Pitre 
5410, boulevard Guillaume-Couture, bureau 79 
Lévis (Québec) G6V 4Z2 

 : 418 837-7105 poste 2967 
  : 418 837-1138 
 : chantal.pitre@mapaq.gouv.qc.ca 

Région 04 – Direction régionale de la Mauricie 

Maïra Demers 
5195, boulevard des Forges, bureau 102 
Trois-Rivières (Québec) G8Y 4Z3 

 : 819 371-6761, poste 4611 
  : 819 371-6976 
 : maira.demers@mapaq.gouv.qc.ca 

Région 05 – Direction régionale de l’Estrie 
Lynn Bourassa 
MRC : Sherbrooke, Granit, Memphrémagog, Coaticook 
4260, boulevard Bourque, bureau 1.10 
Sherbrooke (Québec) J1N 2A5 

 : 819 820-3001, poste 4381 
  : 819 820-3942 
 : lynn.bourassa@mapaq.gouv.qc.ca 

Mylène Blanchard 
MRC : Val-St-François, Haut-St-François, des Sources 
4260, boulevard Bourque, bureau 1.10 
Sherbrooke (Québec) J1N 2A5 

 : 819 820-3001, poste 4369 
  : 819 820-3942 
 : mylene.blanchard@mapaq.gouv.qc.ca 

Région 06-13-14 – Direction régionale de Montréal-Laval-Lanaudière 
Malek Nachi 
Secteur Montréal 
201, boulevard Crémazie Est, 4e étage 
Montréal (Québec) H2M 1L4 

 : 514 873-4147, poste 5240 
  : 514 873-2364 
 : Malek.Nachi@mapaq.gouv.qc.ca 

Alain Lacroix 
Secteurs Laval et Lanaudière 
867, boulevard de L’Ange-Gardien, bureau 1.01 
L’Assomption (Québec) J5W 1T3 

 : 450 589-5781, poste 5025 
  : 450 589-7812 
 : alain.lacroix@mapaq.gouv.qc.ca 

Région 07 – Direction régionale de l’Outaouais 
Christine Miron 
Territoire des CSA de Maniwaki et Gatineau, Ville de Gatineau  
MRC : Papineau, Vallée-de-la-Gatineau et Collines-de-l’Outaouais 
999, rue Dollard, bureau 01, Gatineau (Québec) J8L 3E6 

 : 819 986-8544, poste 2403 
  : 819 986-9901 
 : christine.miron@mapaq.gouv.qc.ca 

Vincent Philibert 
Territoire du CSA de Shawville, Municipalité de Pontiac 
MRC : Pontiac 
999, rue Dollard, bureau 01, Gatineau (Québec) J8L 3E6 

 : 819 986-8544, poste 2406 
  : 819 986-9901 
 : vincent.philibert@mapaq.gouv.qc.ca 

Régions 08-10 – Direction régionale de l’Abitibi-Témiscamingue–Nord-du-Québec 

Clémence Leyi Wangni Tchagnian  
180, boulevard Rideau, bureau 2.01 
Rouyn-Noranda (Québec) J9X 1N9 

 : 819 763-3287, poste 4560 
  : 819 763-3359 
 : Clemence-Leyi.Wangni-

Tchagnian@mapaq.gouv.qc.ca 

Région 09 – Direction régionale de la Côte-Nord 
Rubis Iyodi 
77, rue Principale, C.P. 99 
Grandes-Bergeronnes (Québec) G0T 1G0 

 : 418 232-6273 
 : rubis.iyodi@mapaq.gouv.qc.ca  

Région 11 – Direction régionale de la Gaspésie–Îles-de-la-Madeleine 

Johanne Guité 
34, boulevard Perron Ouest, C.P. 524 
Caplan (Québec) G0C 1H0 

 : 418 388-2282, poste 1954 
  : 418 388-2834 
 : johanne.guite@mapaq.gouv.qc.ca 
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Région 12 – Direction régionale de la Chaudière-Appalaches 

Chantal Pitre 
5410, boulevard Guillaume-Couture, bureau 79 
Lévis (Québec) G6V 4Z2 

 : 418 837-7105 poste 2967 
  : 418 837-1138 
 : chantal.pitre@mapaq.gouv.qc.ca 

Région 15 – Direction régionale des Laurentides 

Stéphane Coulombe 
617, boulevard Curé-Labelle, bureau 100 
Blainville (Québec) J7C 2J1 

 : 450 971-5110, poste 6520 
  : 418 781-2654 
 : stephane.coulombe@mapaq.gouv.qc.ca 

Région 16 – Direction régionale de la Montérégie 
Abdel Ahraiba 
Agglomération de Longueuil 
MRC : Pierre-de-Saurel, Maskoutains, Acton, Haute-Yamaska, 
Vallée-du-Richelieu, Marguerite d'Youville
1355, rue Daniel-Johnson Ouest, bureau 3300 
Saint-Hyacinthe (Québec) J2S 8W7 

 : 450 778-6530, poste 6164 
  : 450 778-6540 
 : abdel.ahraiba@mapaq.gouv.qc.ca 

Julie Pivin 
MRC : Roussillon, Haut-Richelieu, Brome-Missisquoi, Jardins-de-Napierville, 
Haut-Saint-Laurent, Beauharnois-Salaberry, Vaudreuil-Soulanges
1355, rue Daniel-Johnson Ouest, bureau 3300 
Saint-Hyacinthe (Québec) J2S 8W7 

 : 450 778-6530, poste 6113 
  : 450 778-6540 
 : julie.pivin@mapaq.gouv.qc.ca 

Région 17 – Direction régionale du Centre-du-Québec 

Maïra Demers 
5195, boulevard des Forges, bureau 102 
Trois-Rivières (Québec) G8Y 4Z3 

 : 819 371-6761, poste 4611 
  : 819 371-6976 
 : maira.demers@mapaq.gouv.qc.ca 

Julie Chabot 
460, boulevard Louis-Fréchette 
Nicolet (Québec) J3T 1Y2 

 : 819 293-8501, poste 4421 
  : 819 293-8446 
 : julie.chabot@mapaq.gouv.qc.ca 

Kim Després 
MRC Nicolet-Yamaska 
5195, boulevard des Forges, bureau 102 
Trois-Rivières (Québec) G8Y 4Z3 

 : 819 371-6761, poste 4621 
  : 819 371-6976 
 : kim.despres@mapaq.gouv.qc.ca 

Direction régionale des Îles-de-la-Madeleine (SMPAC) 

Karine Villemaire 
125, chemin du Parc, bureau 101 
Cap-aux-Meules (Québec) G4T 1B3 

 : 418 986-2098, poste 2808 
  : 418 986-4421 
 : karine.villemaire@mapaq.gouv.qc.ca 

Date de mise à jour : 2022-09-27 
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